
Smlouva o dílo
uzavřená podle zákona č. 89/201.1 Sb., občanský zákoník v plalném znění (dále též „NO/1"),
konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími, uzavřely níže uvedeného dne. měsíce ;i roku
tyto smluvní strany:

I. Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:
Statutární orgán:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Statutární město Brno, Městská část Brno-Židenice
(íajdošova 7, 615 00 Brno,
Mgr René Novotný, starosta MC Brno /(denice
44992785
(V.44992785
KB Brno-město a.s.

19 -2220621/0100

a

Zhotovitel:
Sídlo:

Ing. Petr Přenosil
Synkova 20, 628 00 Brno
68766289
Není plátcem DPI I
zideniokyzpravodaj(a)íixca.ínf'o
mBANK S. A.

670100-2201878070/6210

IČ:
DIČ:
E-mail:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

II. Účel a předmět smlouvy

I. Účelem této smlouvy je zajištění grafické přípravy Žideniekého zpravodaje (dále

tež ,,ŽZ“). Jedná se o tiskovinu vydávanou MČ Brno-Židenice lOx ročně. Tiskovina

má následující parametry:

• Počet stran: 16

• Barevnost: 4/4

• Druh papíru: I ,WC 80 g.

• Vazba: VI, lepená

2. Za podmínek stanovených touto Smlouvou s

předmět plnění (dílo) a objednatel se
(cenu díla).

Zhotovitel - grafik - bude pro objednatele vykonávat

v následujícím rozsahu:

a) Grafické úpravy dodaného obrazového materiálu pro tisk.

zhotovitel zavazuje dodat objednateli

azuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou úplatu

se
■ zav

základě této smlouvy službyna



b) Sa/ba a typografická úprava textu dodaných objednatelem (nelze měnil velikost 
lontu nebo řádkování, délku článku lze upravit pouze ve spolupráci s editorem 

/:/).
c) Sazba inzerce třetích stran z přesně dodaných materiálu objednavatelem v souladu 

s čl. III odst. 4 této Smlouvy.
d) Provedení sazby řádkové inzerce na příslušnou šířku sloupec do bloku bez 

přidaných ukončení řádku (tlačítko „eiilcr“ na klávesnici) v rámci jet!noho 

inzerátu.
e) Zpracování dle grafické šablony objednatele, tile přílohy č. 2 (Grafická šablona 

Zidcnického zpravodaje) léto Smlouvy.

4. Objednatel odpovídá za obsah veškerých dodaných textů zhotoviteli a to i po sazbě do 

finální tiskové podoby.

5. Práva z. duševního vlastnictví zhotovitele nejsou touto Smlouvou dotčena a zhotoviteli 
zůstávají zachována, tj. nepřecházej i na objednatele.

(II. ilhmiBoiioonmi činností

1. Harmonogram prací vychází z redakčního plánu Ž.ideniekého zpravodaje. Redakční pian 

pro rok 2015 tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Redakční plán pro následující roky bude 

zhotoviteli dodán objednatelem nej později do 10. ()!. daného kalendářního roku, přičemž 

nabude platnosti a účinnosti po odsouhlasení oběma smluvními stranami.

2. Vymezení pojmů:

• Editor 77. je jediná kontaktní osoba se zhotovitelem.
* Grafická šablona Zidcnického zpravodaje (příloha č. 2 této Smlouvy) znázorňuje 

podobu jednotlivých čísel Žkleniokého zpravodaje, přičemž stanoví kolik znaku je 

nutné dodat objednavatelem k sazbě na jednotlivé strany.

3, Harmonogram činností objednatele:

* Až 10 dnů před tiskem - objednatel může dodat zhotoviteli prostřednictvím editora 
77. články radnice MČ a ÚMČ v elektronické podobě, prostřednictvím elektronického 
úložiště např. www.dropbox.com, aby zhotovitel mohl obdržené články zapracovat 
do tiskového souboru.

objednatel dodá zhotoviteli 
prostřednictvím editora 77. všechny články k sazbě již po finální redakční korektuře tj. 
se zapracovanými úpravami od autorů či redakční rady, včetně úprav a změn u článků 

radnice MČ a ÚMČ. Veškeré dodávané texty budou v příslušném počtu znaků dle 

Grafické šablony 77. Veškeré podklady jsou dodány dle technické specifikace čl. III 
odst. 4 této Smlouvy. V případě, že objednatel nedodá v daném termínu výše uvedené 
články a inzerci, bere na vědomí zpoždění zaslání finálního lískového pdl k tisku do 
příslušné tiskárny. V případě dané časové prodlevy se zhotovitel zavazuje sdělit 
termiti k zaslání finálního tiskového pdf k tisku a to do 15. hod. následujícího 
pracovního dne. Objednatel předá podklady zhotoviteli v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického úložiště např, www.drophox.com lak, aby byla jejich

« Nej pozdě ji 5 dnu před tiskem do IS.OOh



jednoznačná identifikace - do adresářů, kdy každý adresář je jedna strana Židenického 
zpravodaje.

* Nej pozdě ji 4 dny před tiskem na vyžádáni zhotovitele je nutná součinnost editora 
ŽZ při finalizaci sazby do tiskového souboru.

* Nejpozději I den před tiskem do 8.00li - objednatel dodá prostřednictvím editora 
ŽZ finální jazykovou korekturu v digitální podobě pdí formou vložených jednoznačné 

komentovaných poznámek pro zapracování zhotovitelem.

* Nejpozději ! den před tiskem konzultace zhotovitele s editorem ŽZ při zanášení 
jazykové korektury, finální obsahová kontrola náhledu předtiškového pdí editorem ŽZ 

po zanesení jazykové korektury.

• Nejpozději v den tisku do 15.00h potvrzení emailem od editora ŽZ. že tisková data 

fddo) odpovídají předmětu smlouvy a je možné tato lísková data zaslat do tiskárny.

4. Podklady budou zhotoviteli předány v následující podobě:
• ptosfiednielvím elektronického úložiště lak. aby byla jejich jednoznačná identifikace - 

do adresářů, kdy každý adresář je jedna strana Židenického zpravodaje.
• lextove podklady - po finální redakční korektuře ve formátu .doc, formátování textu 

vychází z grafické šablony ZZ.
• Obrazový materiál vždy samostatný soubor ve formátu jpg, .psd, rozlišení nejméně

jOOdpi, (největší rozměr na Šířku je 210 mm. nejmenší rozměr na šířku 100 mm při 
.lOOdpi)

• Inzerce třetích stran - finální podoba inzerátu ve formátu .pdf, .jpg, .psd na přesně 

stanovený rozměr (příloha č. 3 této Smlouvy)
• Řádková inzerce formátu .doc, formátovaní textu je základní a zvýrazněné.ve

5 Harmonogram činností zhotovitele:
• Az 10 dnu před tiskem - zpracování článku radnice MČ a ÚMČ dodaných 

prostřednictvím editora ŽZ v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
úložiště a jejich zapracování do tiskového souboru dle grafické šablony ŽZ.

• Nej později 5 dnu před tiskem poslední den pro přijetí veškerých podkladu dle 

specifikace v článku III odsl. 4 této Smlouvy pro sazbu Židenického zpravodaje 
dodané editorem ZZ prostřednictvím elektronického úložiště. Po tomto dni již nelze 

prováděl změny a výměny dodaných textů.

• Nej později 4 dny před tiskem sazba dodaných podkladů. Veškeré nutné změny v 

teto lazi provádí zhotovitel ve spolupráci s editorem ŽZ. Veškerá komunikace bude 
probíhal elektronicky a v eo nejkralším možném čase.

• Nejpozději 3 dny před tiskem, . . „ finalizace veškerých textů a obrazového materiálu
ve spoluprací s editorem ZZ, jedná se zejména o úpravy nadpisů obrazového 
materiálu, nutné kráceni či přidávání textů z hlediska typografické úpravy. Veškeré



nutné změny v Jeto táži provádí '/hotoviId ve .spolupráci s editorem ŽZ. Veškerá 

komunikace bude probíhat elektronicky a v co nej kratším možném čase.

dodáni Židenickélio zpravodaje ve formě pdl* Nejpozději 2 dny před tiskem
editorovi ŽZ pro jazykovou korekturu

zapracovaní jazykové korektury., finál ní grafická• Nejpo/ději I den před tiskem
kontrola a generování náhledu předliskového pili pro finální obsahovou korekturu
editorem /./.

• Nejpo/ději v den tisku v I21b . generovaní tiskového .pdl a odeslaní dal 
v elektronické podobě, na základě potvrzujícího emailu od editora ŽZ, do tiskárny 

prostřednici vím elektronického úložiště, elektronických komunikačních kanalii ci 

datových medii.

» Nejpozději I tlen před zasedáním redakční rady ŽZ (viz. harmonogram)
rozpracovaného náhledu Židenickélio zpravodaje objednavateli prostřednictvím 

editora ŽZ, náhled nemusí obsahoval veškeré doposud dodané materiály.

zasláni

objednavatel se zavazuje zapůjčil zhotoviteli pro tvorbu Židenickélio6. Fonty
zpravodaje zakoupený lont LidoSTF se všemi jeho řezy.

IV. Dobu plnění

l ato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

IV. Odměna

I. Smluvní strany se dohodly na odměně zhotovitele za jedno číslo Židenickélio 

zpravodaje ve výši:

5 000 KčCena včetně l)l’ll:

2. Dohodnutá cena je kompletní - nejvýše přípustná, zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele související s provedením díla, včetně veškerých režií, zejména materiálu, 
dopravy a nákladu, které zhotovitel v průběhu provádění díla vynaložil pro zdárné 

dokončení díla.

3. Cena může být měněna penze v případě:

• změny daňových předpisů, majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění,

* bude-lí objednatel písemně požadovat provedení činností, které nejsou obsaženy v této 
Smlouvě nebo pokud objednatel vyloučí některé činnosti z předmětu plnění, jedná se



tedy vždy o pouze objednatelem písemně požadované víeopráoe nad rámec zadávací 
dokumentace a méněpráče oproti zadávací dokumentaci.

• dojde-li ke změně předmětu díla na základě odchylek a doplňků vyplývujiVieh 
z požadavku objednatele, ze zákonu, nařízení vlády a vyhlášek, které nabyly platnosti 
a účinností po podpisu smlouvy o dílo, a správních rozhod nutí vydaných správními 
orgány po podpisu smlouvy o dílo.

V případě víeeprací či měněprací obě smluvní strany následně provedou rekalkulaci 

ceny díla, a to formou dodatku ke smlouvě. Dodatek ke smlouvě musí mít písemnou 

formu. Z jakýchkoliv dalších důvodu nesmí být nabídková cena měněna.

V. Platební podmínky

1. Cena za dílo bude hrazena objednatelem na základě daňového dokladu (faktury) dle 
skutečně provedených činností.

2. Daňový doklad (faktura) bude zhotovitelem vystaven a dodán v elektronické podobě 
emailem do 15 kalendářních dnů po předání díla bez vad.

3. Cenu za činnosti, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, není zhotovitel oprávněn 

fakturovat. Předložený soupis provedených činností musí obsahovat současně 

odsouhlasení provedených prací technickým dozorem investora.

4. Doba splatnosti dunového dokladu (faktury) je 15 dnů ode dne doručení daňového 
dokladu (faktury) objednateli.

5. Daňový doklad (faktura) musí dle zákona ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů obsahovat náležitosti dle ustanovení § 28 odst. 2 zákona ě. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

6. Platby budou probíhat v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

7. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude obsahovat 
chybné údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli, faktura 
být vrácena do data její splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavil 
novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vyslavena nová faktura s 
novou Ihútou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. Nová 
Ihííta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury.

musí

VI. Záruka za zhotovení a dodání díla

I. Smluvní strany se dohodly, žc v případě vady (a to výhradně po obsahové stránce 

zhotovení a dodaní díla zhotovitelem v kvalitě, která neodpovídá předmětu
je objednatel oprávněn požadovat po 

zhotoviteli její bezplatné odstranění ve lhůtě, kterou objednatel zhotoviteli za tímto

textu)
smlouvy a nabídce podané zhotovitelem



účelem stanoví, aby byl (lot.liv.cn předmět ti účel smlouvy, a to bez. ohledu na čl. ! II léto 

Smlouvy. Objednatel má vůči zhotoviteli dále lato práva z odpovědnosti za vadu:

• právo na poskytnuli přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu 
reklamovaných vad, maximálně však 10% / cvikové odměny za jedno číslo 

Zideniekéno zpravodaje;

• právo na částečně odstoupeni od smlouvy ij v čásli týkající se konkrétního 
čísla Židenického zpravodaje, kdy vady jsou takového charakteru, že ztěžují či 
dokonce bráni naplnění předmětu ti účelu smlouvy.

2. Uplatnění nároku na odstranění vad musí být podáno písemně neprodleně po jejích 

zjištění. Tím není dotčeno ustanovení odst. 1 tobolo článku. Zhotovitel se zavazuje 
odstranit případné vady bez zbytečného odkladu po jejich uplatněni objednatelem. 
O době a předmětu odstranění vad dle tobolo ustanoveni sepíší smluvní sírany 

písemný zápis, který obě smluvní sírany poděpíší.

3. Zhotovitel je povinen v návazností na objednatelem uplatňovanou vadu zahájil práce 
na odstranění zjištěné vady, a to i v případě, že svou odpovědnost za takto uplatněnou 

vadu neuzná. V případě, že zhotovitel za uplalnčné vady neručí, budou mu následně 

vzniklé náklady objednatelem uhrazeny do 10 dnu od doručení jejich písemného 

uplatnění zhotovitelem.

VIB. Sititkec, ukončení smluvního v/lnlm

I. Bude-ii objednatel v prodlení s úhradou daňového dokladu laktury, je zhotovitel 
oprávněn účtoval úrok z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky za každý započatý den 

prodlení po termínu splatnosti až, do doby zaplacení dlužné částky, a objednatel se 

zavazuje takto účtovaný úrok z prodlení zaplatit.

2. Nesplní-lí zhotovitel svůj závazek dodat objednateli část díla specií!kovaného v 

objednávce v rozsahu a čase sjednaném touto smlouvou, je oprávněn objednatel 
požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % ze sjednané ceny části 
díla dle této smlouvy za každý započatý den prodlení, až do řádného předání čásli díla a 

zhotovitel je povinen takto požadovanou smluvní pokulu zaplatit.

3. Nesplní-i i zhotovitel v dohodnutém termínu svůj závazek odstranil vady části díla 
vytknuté zhotoviteli (v souladu s čl. VI odst. I), je objednatel oprávněn požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % ze sjednané ceny této části předmětu díla za 
každý započatý den prodlení až do úplného odstranění vad a zhotovitel se zavazuje takto 

požadovanou smluvní pokutu objednateli zaplatit.

4. V případě nedodržení dodání veškerých podkladů potřebných pro sazbu od objednatele 

dle specifikace č. III odsl. 4 této Smlouvy, a to v termínu dle harmonogramu prací čl. 
III odst. 3 této Smlouvy nebudou ze strany objednatele uplatňovány sankce o nesplnění 
závazku zhotovitele, zejména o rozsahu a čase.



5. Smluvní pokuty a úroky /, prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnít ode duo, 
kdy povinná strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní 
pokuty nebo úroku z prodlení, která bude obsahovat jejich vyčíslení.

6. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního 

vztahu musí být písemná, jinak je neplatná.

7. Tuto smlouvu lze ukončil jednostrannou výpovědí jedné ze smluvních stran, ne dříve 

než 31. 12. 2018 (v souladu s licenčním ujednáním mezi objednatelem a zhotovitelem). 

Výpověď smluvního vztahu musí být písemná, jinak je neplatná. Výpovědní Ihutá činí 2 

měsíce a počíná běžel první den následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi.

8. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy, jestliže je loto 
porušení smlouvy označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. Odstoupení je 
účinné dnem doručení písemného oznámení ti odstoupení druhé smluvní straně. 
V pochybnostech se má za lo, že písemné oznámení o odstoupení bylo doručeno třetím 
dnem od jeho odeslání (lj. od předání držiteli poštovní licence) odstupující smluvní 
stranou. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, 
včetně popisu skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován.

9. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy, pokud není v této 

smlouvě uvedeno jinak, považují zejména nedodržení dohodnutého předmětu a doby 
plnění, nedodržení výše ceny za dodávku jednotlivých části díla a nedodržení povinností 
vyplývajících z poskytnuté záruky.

10. Je-li zřejmé již v průběhu plnění předmětu této smlouvy, že právní, technické, finanční 
či organizační změny na straně zhotovitele budou mít podstatný vliv na plnění této 
Smlouvy, může objednatel od smlouvy odstoupit.

1 I. Objednatel si vyhrazuje právo od Smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že zhotovitel při 
podání nabídky na veřejnou zakázku, na základě které je uzavřena tato smlouva, uvedl 
nepravdivá prohlášení nebo informace za účelem získat veřejnou zakázku nebo jiný 
majetkový prospěch.

12. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 

z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž, povahy vyplývá, že 
mají trvat i po odstoupení (např. povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění 
poskytnutá před účinností odstoupení a to í za částečné provedení díla). V případě 
částečného provedení díla se Zhotovitel zavazuje poměrně snížit svoji odměnu, 
však o 50% z celkové odměny. Objednatel se zavazuje takovou částečnou odměnu 
objednateli dle výše uvedených platebních podmínek zaplatit.

lo. Smluvní strany výslovně souhlasí s výše uvedeným ujednáním o smluvní pokutě.

max.



Vlil. Další ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních síran výslovné touto smlouvou neupravené se řídi
příslušnými ustanoveními zákona č. Xá/2012 S Sb,, občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně souhlasí :
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákon č. 106/1 <)<)•>
Sb., o svobodném přístupu k informacím, vc znění pozdějších předpisů)

3. Smlouvaje vyhotovena vc čtyřech stejnopisech, z nichž, každý má platnost originálu.
Dvě vyhotovení smlouvy obdrží zhotovíte], dvě vyhotovení obdrží objednatel.

4. Smlouvu je možno měnil pouze na základě dohody smluvních stran formou
písemných číslovaných dodatků podcpsaných oběma smluvními stranami.

se

5. Smlouva nabývá platnosl i a účinnosti dnem uzavření.

6. Smluvní strany se s obsahem Smlouvy seznámily a souhlasí s ním.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. I, příloha č. 2 a příloha é. h

i 0. 05. 2015V linie, dne:V Brně dne:

Ing. Petr PřenosilMgr. René Novotný

starosta MČ Brno-Žideniee


